
Quinta-feira, 02 DE JULHO DE 201542 DIÁRIO OFICIAL Nº 32919

CPF: 096.644.672-00
MATRICULA: 5573580
CARGO: SECRETÁRIO DE DIRETORIA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 846873

PORTARIA Nº 176 DE 19 DE JUNHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/264810/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 3 ½ (três diárias e meia), 
para o deslocamento ao município de Bragança - PA, no período 
de 24/06/2015 à 27/06/2015, com o objetivo de ministrar a 
ofi cina de rádio na programação do PUBLICOM.
NOME: LUCAS PADILHA DE SOUSA
CPF: 809.054.982-91
MATRICULA: 55589529
CARGO: GERENTE DE PRODUÇÃO
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 846883

PORTARIA Nº 177 DE 19 DE JUNHO DE 2015.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 

atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/264506/SECOM.

RESOLVE:

I - Conceder ao servidor relacionado; 4 ½ (quatro diárias e 

meia), para o deslocamento ao município de Itaituba - PA, no 

período de 23/06/2015 à 27/06/2015, com o objetivo de cobrir e 

acompanhar as ações de Governo no município e da 18º Reunião 

do Comitê Gestor do Programa Municípios Verdes.

NOME: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA

CPF: 426.801.312-15

MATRICULA: 5903849

CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Daniel Nardin Tavares

Secretário de Estado de Comunicação
Protocolo 846940

PORTARIA Nº 180 DE 17 DE JUNHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 

atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/272997/SECOM.

RESOLVE:

I - Conceder ao servidor relacionado; 5 ½ (cinco diárias e 

meia), para o deslocamento ao município de Santarém - PA, no 

período de 24/06/2015 à 27/06/2015, com o objetivo de cobrir 

e acompanhar as ações de Governo no município e os jogos 

Abertos do Pará em parceria com a SEEL.

NOME: ANTONIO FERREIRA DA SILVA

CPF: 266.340.902-20

MATRICULA: 5694175
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
NOME: ANTENOR MARTINS DOS SANTOS FILHO
CPF: 330.586.522-91

MATRICULA: 5888638

CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Daniel Nardin Tavares

Secretário de Estado de Comunicação
Protocolo 847008

PORTARIA Nº 183 DE 23 DE JUNHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/270795/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 3 ½ (três 
diárias e meia), para o deslocamento ao município de Bragança - 
PA, no período de 24/06/2015 à 27/06/2015, com o objetivo de 
realizar a produção do PUBLICOM.
NOME: JULIANA CHERMONT DE NOLI VERGUEIRO
CPF: 051.118.959-14
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 847054

PORTARIA Nº 184 DE 24 DE JUNHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/264521/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária), 
para o deslocamento ao município de Salinópolis - PA, no dia 
23/06/2015, com o objetivo de cobrir e acompanhar as ações de 
Governo no Município.
NOME: CRISTINO CARLOS MARTINS ASCENÇÃO
CPF: 440.932.412-87
MATRICULA: 57234710
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
NOME: NELIO COSTA NASCIMENTO DA SILVA
CPF: 109.246.712-20
MATRICULA: 57174566
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 847061

PORTARIA Nº 185 DE 24 DE JUNHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/271513/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), para o 
deslocamento ao município de Bragança - PA, no dia 24/06/2015, 
com o objetivo de realizar a condução da equipe que irá produzir 
o PUBLICOM.
NOME: PAULO CÉZIO CARNEIRO DE MELO
CPF: 136.031.322-20
MATRICULA: 5261007
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 847066

PORTARIA Nº 188 DE 24 DE JUNHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/272047/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 3 ½ (três diárias e meia), 
para o deslocamento ao município de Bragança - PA, no período 
de  24/06/2015 à 27/06/2015, com o objetivo de realizar o 
registro audiovisual do PUBLICOM.
NOME: MARCIO RYUICHI KAWAKAMI NAGANO
CPF: 926.329.552-20
MATRICULA: 57234702
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 847080

PORTARIA Nº 189 DE 17 DE JUNHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/260467/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos colaboradores eventuais relacionados; 6 ½ (seis 
diárias e meia), para o deslocamento ao município de Tucuruí - 
PA, no período de 28/06/2015 à 04/07/2015, com o objetivo de 
ministrar ofi cinas do projeto BIIZU, atendendo à demanda da 
Conferência Regional da Juventude.
NOME: CEZAR AUGUSTO AZEVEDO MORAES
CPF: 617.572.682-00
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: LÁZARO EDWIGES DE ARAÚJO
CPF: 424.369.742-68
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 847082

PORTARIA Nº 191 DE 19 DE JUNHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/260450/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 6 ½ (seis diárias e meia), 
para o deslocamento ao município de Tucuruí - PA, no período 
de 28/06/2015 à 04/07/2015, com o objetivo de coordenar as 
ofi cinas do projeto BIIZU, atendendo à demanda da Conferência 
Regional da Juventude.
NOME: ERIKA CONCEIÇÃO DIAS VILHENA
CPF: 634.729.452-49
MATRICULA: 8094293
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 847085

PORTARIA Nº 192 DE 25 DE JUNHO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/274101/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Danilo Rodrigues Freire, mat. nº 589247, 
cargo de Auxiliar Administrativo, o suprimento de fundos no 
valor de  R$ - 279,00 (duzentos e setenta e nove reais), para 
suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE 

DESPESA

FONTE DO 
RECURSO

VALOR

24122129745340000 33.90.30 
(Consumo)

0101000000 R$ 
279,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 847086

PORTARIA Nº 193 DE 24 DE JUNHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/272860/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), 
para o deslocamento ao município de Bragança - PA, no período 
de 25/06/2015 à 26/05/2015, com o objetivo de conduzir 
o Exmo. Senhor Secretário de Estado Daniel Nardin, para a 
realização do PUBLICOM.
NOME: BENEDITO FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO


